
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

HỘI ĐỒNG 

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

         Số: 03/QĐ-HĐKHCN 

 

 

Tuyên Quang, ngày 16 tháng 6  năm 2021 

              

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng chuyên ngành để đánh giá, nghiệm thu kết quả 

thực hiện 06 đề tài, dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh  

 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/9/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định tổ chức thực hiện và quản lý các đề tài, 

dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ các Quyết định phê duyệt đề tài, dự án của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh: Số 395/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 về việc phê duyệt Đề tài “Phục tráng, duy 

trì và phát triển giống lạc L14 phục vụ sản xuất hàng hóa tại huyện Chiêm Hóa”; số 

570/QĐ-UBND ngày 11/6/2019 về việc phê duyệt Đề tài “Cơ chế huy động nguồn 

lực cho phát triển hạ tầng đô thị bền vững tại tỉnh Tuyên Quang”; số 654/QĐ-

UBND ngày 02/7/2019 về việc phê duyệt Đề tài “Giải pháp nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động của bộ phận tham mưu, giúp việc đối với Đoàn Đại biểu Quốc 

hội tỉnh Tuyên Quang”; số 675/QĐ-UBND ngày 09/7/2019 về việc phê duyệt Đề tài 

“Thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ chức công đoàn 

(công đoàn cơ sở) trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang”; số 

889/QĐ-UBND ngày 30/8/2019 về việc phê duyệt Dự án “Ứng dụng công nghệ tưới 

phun mưa cho chè trên địa bàn huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang”; số 

1002/QĐ-UBND ngày 25/9/2019 về việc phê duyệt Đề tài “Thực hiện pháp luật về 

trợ giúp xã hội đối với trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt tại tỉnh Tuyên Quang”; 

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang; 



2 

  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

27/TTr-SKHCN ngày 04/6/2021 về việc đề nghị thành lập Hội đồng chuyên 

ngành thuộc Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang đánh giá, 

nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài, dự án thực hiện từ năm 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 06 Hội đồng chuyên ngành để đánh giá, nghiệm thu kết 

quả thực hiện 06 đề tài, dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh thuộc danh mục 

năm 2018 (có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng chuyên ngành nêu tại Điều 1 Quyết định này có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 06 đề tài, dự án 

khoa học và công nghệ cấp tỉnh thuộc danh mục năm 2018 đảm bảo theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước và quy định tại Quyết định số 25/2017/QĐ-

UBND ngày 19/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên theo 

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);                                                

- Phó CT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương; 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- Phòng TH; 

- Lưu: VT, KGVX (Tuyên). 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG  

 

 

    

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 
  

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 

Đề tài “Phục tráng, duy trì và phát triển giống lạc L14 

phục vụ sản xuất hàng hóa tại huyện Chiêm Hóa” 

(Kèm theo Quyết định số:03/QĐ-HĐKHCN ngày 16/6/2021 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) 

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp 

chuyên ngành Trồng trọt, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Mạnh Tú, Kỹ sư Trồng trọt, Phó 

Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Chương, Kỹ sư Cơ khí, Phó Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Thuấn, Kỹ sư Trồng trọt, Chi cục trưởng Chi cục Quản 

lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Kim, Kỹ sư Trồng trọt, Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông tỉnh. 

- Bà Đặng Thị Mai, Cử nhân Kinh tế chuyên ngành Quản trị kinh doanh, 

Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Chiêm Hóa. 

- Ông Nguyễn Thế Hùng, Thạc sĩ Kinh tế nông nghiệp, Chuyên viên 

Phòng Quản lý Công nghệ và Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất lượng, Sở Khoa học và 

Công nghệ. 

- Ông Lê Trung Dũng, Cử nhân Tài chính ngân hàng, Chuyên viên Phòng 

Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính. 

- Bà Phạm Thị Dung, Kỹ sư Nông học, Chuyên viên Phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, Thư ký.



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 

Đề tài “Cơ chế huy động nguồn lực cho phát triển 

hạ tầng đô thị bền vững tại tỉnh Tuyên Quang” 

(Kèm theo Quyết định số:  03/QĐ-HĐKHCN ngày 16/6/2021 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) 

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp 

chuyên ngành Trồng trọt, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hà Quốc Dũng, Thạc sĩ Quản lý đô thị và 

công trình, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

3. Các Ủy viên:  

- Ông Ngô Tuấn Dũng, Kỹ sư Hóa, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Phó Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

- Ông Đặng Minh Tơn, Tiến sĩ Quản lý đất đai, Phó Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

- Ông Lưu Việt Anh, Thạc sĩ Quản lý kinh tế, Phó Giám đốc Sở Giao 

thông Vận tải, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

- Ông Nguyễn Văn Lợi, Kỹ sư Điện, Trưởng Ban Kinh tế-Ngân sách, Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 

- Ông Phạm Quốc Chương, Kỹ sư Kinh tế xây dựng, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Tuyên Quang.  

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng, Cử nhân kế toán kiểm toán, Chuyên viên 

Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính. 

- Bà Đỗ Thị Thuỷ, Thạc sĩ Văn, Trưởng phòng Kế hoạch và Quản lý khoa 

học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, thư ký Hội đồng Khoa học và 

Công nghệ tỉnh, Thư ký. 

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 

Đề tài “Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của bộ phận 

tham mưu, giúp việc đối với Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Tuyên Quang” 

(Kèm theo Quyết định số: 03/QĐ-HĐKHCN ngày 16/6/2021 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) 

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp 

chuyên ngành Trồng trọt, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Lê Thị Thanh Trà, Thạc sĩ Quản lý công, 

Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.  

3. Các uỷ viên: 

- Ông Bùi Minh Hải, Cử nhân Kinh tế Công nghiệp, Phó Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

- Bà Khánh Thị Xuyến, Thạc sĩ Quản lý kinh tế, Chánh Thanh tra tỉnh.  

- Bà Tăng Thị Dương, Thạc sĩ Quản lý Giáo dục, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc tỉnh. 

- Ông Hà Quang Giai, Cử nhân Luật, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.  

- Ông Ngô Mạnh Hùng, Thạc sĩ Luật kinh tế, Phó Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Thạc sĩ Kinh tế tài chính ngân hàng, Chuyên 

viên Phòng Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính. 

- Bà Đỗ Thị Thuỷ, Thạc sĩ Văn, Trưởng phòng Kế hoạch và Quản lý khoa 

học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, thư ký Hội đồng Khoa học và 

Công nghệ tỉnh, Thư ký. 

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 

Đề tài “Thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động 

của tổ chức công đoàn (công đoàn cơ sở) trong các doanh nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang” 

(Kèm theo Quyết định số:03/QĐ-HĐKHCN ngày 16/6/2021 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) 

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Ngô Tuấn Dũng, Kỹ sư Hóa, Phó Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Viết Hùng, Cử nhân Sư phạm Văn, 

Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.  

3. Các Ủy viên:  

- Ông Nguyễn Chương, Kỹ sư Cơ khí, Phó Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

- Bà Vương Thúy Hằng, Thạc sĩ chuyên ngành Quản trị nhân sự, Phó 

Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

- Ông Bùi Hải Hà, Kỹ sư Lâm nghiệp, Phó trưởng Ban Quản lý các Khu 

công nghiệp tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Cử nhân Kinh tế, Chánh Thanh tra Sở Lao động 

Thương binh và Xã hội. 

- Ông Trịnh Ngọc Tân, Cử nhân Kinh tế Chính trị, Phó Chủ tịch Liên hiệp 

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Ông Lê Trung Dũng, Cử nhân Tài chính ngân hàng, Chuyên viên Phòng 

Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính. 

- Bà Lê Thúy Phượng, Cử nhân Văn, Phó Trưởng phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, Thư ký. 

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 

Dự án “Ứng dụng công nghệ tưới phun mưa cho chè trên địa bàn 

huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang” 

(Kèm theo Quyết định số: 03/QĐ-HĐKHCN ngày 16/6/2021 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) 

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sĩ Nông nghiệp 

chuyên ngành Trồng trọt, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Tiến Thắng, Kỹ sư Lâm nghiệp, Chủ 

tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Ủy viên Hội đồng Khoa học và 

Công nghệ tỉnh.  

3. Các Ủy viên: 

- Ông Bùi Minh Hải, Cử nhân Kinh tế Công nghiệp, Phó Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

- Ông Đồng Mạnh Cường, Kỹ sư Công nghệ chế tạo máy, Chủ tịch Liên 

minh Hợp tác xã tỉnh. 

- Ông Nguyễn Khánh Tịnh, Kỹ sư Thủy lợi, Phó Giám đốc Ban Quản lý 

Dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Kim, Kỹ sư Trồng trọt, Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông tỉnh. 

- Ông Vũ Ngọc Toàn, Kỹ sư Nông nghiệp, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng huyện Sơn Dương. 

- Bà Trần Thị Ngọc Hương, Thạc sĩ Tài chính đầu tư, Chuyên viên Phòng 

Tài chính hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính. 

- Bà Phạm Thị Dung, Kỹ sư Nông học, Chuyên viên Phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, Thư ký. 

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG CHUYÊN NGÀNH 

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện 

Đề tài “Thực hiện pháp luật về trợ giúp xã hội đối với trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt tại tỉnh Tuyên Quang” 

(Kèm theo Quyết định số: 03/QĐ-HĐKHCN ngày 16/6/2021 

của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) 

 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Ngô Tuấn Dũng, Kỹ sư Hóa, Phó Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Thược, Thạc sĩ Luật, Giám 

đốc Sở Tư pháp. 

3. Các Ủy viên: 

- Bà Hoàng Thị Thu Hiền, Thạc sĩ chuyên ngành Ngôn ngữ học, Phó Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh.  

- Bà Trần Thị Hà, Thạc sĩ Chính trị học, Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 

- Ông Đỗ Chí Thanh, Cử nhân Kinh tế, Trưởng phòng Lao động, Thương 

binh và Xã hội huyện Yên Sơn.  

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Cử nhân chuyên ngành xã hội học, Trưởng 

phòng Xã hội, Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh.  

- Ông Phạm Minh Tuấn, Cử nhân chuyên ngành Công tác xã hội, Giám 

đốc Trung tâm công tác xã hội và Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh Tuyên Quang.  

- Bà Đặng Thị Mai Phương, Cử nhân Kinh tế chuyên ngành Tài chính 

doanh nghiệp, Phó trưởng Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính. 

- Bà Lê Thúy Phượng, Cử nhân Văn, Phó Trưởng phòng Kế hoạch và 

Quản lý khoa học, Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ, Thư ký. 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T15:49:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T15:50:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




